
? 
\‘‘?k'ç.' 

?ocef;750  - 

?,> • 

www.famern.org.br 	 1 52/18 5 LEPTIFS:ADO ON:1-7ALMENTE. 
E CCA.1 CAP DED L3E. TEMPO 

')1ARIO OFICAl., 
DOS MUNICIPIOS 

SãO LUÍS, QUINTA * 14 DE JULHO DE 2022 * ANO XVI * No 2 895  
ISSN  2763-860X 

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO 

As demais Cláusulas do termo ora aditado, permanecem inalteradas. 
E assim, por estarem justos e acordes, assinam o presente termo em 3 (três) vias de igual teor, junto com duas testemunhas, 

São João do Paraíso (MA). 11 de julho de 2022. 

Prefeitura Municipal de São João do Paraiso/MA 
SECRETÁRIA MUNIIPAL DE EDUCAÇÃO 
Maria Zenaide Cordeiro de Freitas Vilela 
Contratante 

L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA 
CNPJ N° 14.793.347/0901-43 
Lindomar Pires de Sousa 
Contratada 

TESTEMUNHAS:  
NOME: 	 
CPF-NQ: 	 
NOME: 	 
CPF-NQ: 

Publicado por:  WON  RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: eccb8403d586c98d7d1c8ab3dce2b43f 

kW/TWO (REVISÃO DE PREÇOS) M 01 AO CONTRATO 168/2,022 PROCESSO  ADM.  No 039/2022 

ADITIVO (REVISÃO DE PREÇOS) NO 01 AO CONTRATO 168/2022 
PROCESSO  ADM.  N2  039/2022 

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE REVISÃO DE PREÇO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N2 002/2022, QUE ENTRE 
SI FAZEM A PREFEITURA MUNICIPAL DE sÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAUDE E A EMPRESA L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA. 
A Prefeitura Municipal de SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA, inscrita no CNPJ N° 01.597.629/0001-23, através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE, neste ato representado pelo Secretário municipal de Saúde„ portadora da Cédula de Identidade no 
000078519697-8 SSP/MA e do CPF no 627.431.713-91 neste denominado contratante e, do outro lado CONTRATADA a empresa, 
situada na, inscrita no CNPJ sob o n°, neste ato representado pelo Sr., portador da Cédula de Identidade no do CPF no , tendo em 
vista o que consta no Processo Administrativo n.$)  039/2022 e nos termos da Lei n.o 8.666793 e nas demais normas legais 
aplicáveis, conforme abaixo: 

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO 
Constitui objeto deste termo a revisão do item: 2 - Computador  All in One.  24V550-BJ31P1  Intel  Core 13 4GB 500GB  LED  23,8  
Windows  10, com base legal no  art.  65, inc. II, alínea "d" da Lei no 8.666/93 e CLAUSULA DECIMA DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS  NQ  002/2022. 

CLÁUSULA SEGUNDA DO FUNDAMENTO LEGAL 
O presente termo está amparado com base legal no  art.  65, inc. II, alínea "d" da Lei no 8.666/93 e CLÁUSULA DÉCIMA DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS  NQ  002/2022. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA REVISÃO DOS PREÇOS 
Fica revisado o valor unitário do item conforme descrito abaixo: 

O valor do item 02 que antes era de R$ 2.687,00 (dois mil seiscentos e oitenta e sete reais) passará a ser de R$ 3.358,75 (três mil 
trezentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos). 
Assim, o valor total do item 02 que antes era R$ 10.748,00 (dez mil setecentos e e quarenta e oito reais) passará a ser de R$ 
13.435,00 (Treze mil quatrocentos e trinta e cinco reais). 
Perfazendo o valor total do contrato de R$ 13.951,98 (treze mil novecentos e cinquenta e um reais e noventa e oito 
centavos). 
O reajuste foi de 25%, conforme solicitado e pesquisa de preço reaLizado pelo setor de compras. 

Segue planilha abaixo: 
Como era antes: 

IITEM JDESCRIÇA-0- rQUANT. .UNT . TOTAI 



v.da'a 
ii 
1111.N 0, \  

)IARI 
 M DQS-MUNÍCÍPIOS 

......... 

SãO-  LUIS,  QUINTA * 14 DE JULHO DE 2022 * ANO XVI * No 2895  
ISSN  2763-860X 

 

Computador  All in One. 24V550-BJ31P1 Intel Core i3 4GB 
500GB LED 23,8 Windows 10. R$ 2.687,00 R$ 10,748,00 

Como ficará: 

iTEM  -'DESCRIÇÃO  i'LlANT. 
- 
V.UNT 

.._ 	,  
V. TOTAL 

Computador  All in One. 24V550-BJ31P1 Intel Core i3 4GB 
500GB LED 23,8 Windows 10. 4 R$ 3358,75 R$ 13435,00 

AUSI.44 QUARTA- DA RATIFICAÇÃO 

As demais qeusulas do termo ore aditado, permanecem inalteradas. 
assim ",,per estarem justos e acordes, assinam o presente termo  am  3 (três)  vies  de Igual teor, junto  cam dues  testemunhas. 

São João do Paraíso (MA), 13 de julho de 2022. 

Prefeitiira-Mnnicip'al de São João do Paraiso/MA 
Secretaria Municipal de Saúde  
Germane.  Torres de Araújo 
Cont-ataute 

Th L. PIRES pg SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA 
CNPJ N 14.793.347/0001-43 
Lindomar Pires de Sousa 
Contratada 

TESTEMUNHAS: 
NOME.: 
CPF-N1'. 
NOME: 
CPF-No: 

Publicado por:  IL TON  RODRIGUES D SOUSA 
Código identificador: 102.197cb93d10216Pec9b03b9ro-f0c8f6 

ADITIVO (REVISÃO DE PREÇOS) Isift 01 AO CONTRATO 162/2022 PROCESSO  ADM.  N° 039/2022 

ADITIVO (REVISÃO DE PREÇOS) N°01 AO CONTRATO 107/202' 
PROCESSO  ADM.  No 039/2022 

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE REVISÃO DE PREÇO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2022, QUE ENTRE 
SI FAZEM A PREFEITURA MUNICIPAL DE sÃO JOÃO DO PARALSO - MA, ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO E PLANEJAMENTO E A EMPRESA L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA. 

A Prefeitura Municipal de SÃO JOÃO DO PARAISO - MA, inscrita no CNPJ NI 01.597.629/0001-23, através da Secretaria Municipal 
de Governo e Planejamento, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Governo e Planejamento, Sr. Domingos da 
Costa Va1e250.469.853-49 o  RC.;  no 25999242003-7 SSP/MA contratante e, do outro lado CONTRATADA a empresa, situada na, 
inscrita no CNPJ sob o n°, neste ato representado pelo Sr., portador da Cédula de identidade no do CPF n , tendo em vista o que 
consta no Processo Administrativo n.° 039/2022 e nos termos da Lei n.o 8.666/93 e nas demais normas legais aplicáveis, 
conforme abaixo: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
Constitui objeto deste termo a revisão do item; 2 - Computador  All in One.  24V550-BJ31P1  Intel  Core i3 4GB 500GB  LED  23,8  
Windows  10, com base legal no  art.  65, inc. II, alínea "d" da Lei no 8.666/93 e CLAUSULA DECIMA DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS No 002/2022. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO LEGAL 
O presente termo este ampa  redo  Colil base legal no  art.  65,  Inc.  II, elince "u" 	n. e.eee/e3 cLAusuLA DÉCIMA DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS No 002/2022. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA REVISÃO DOS PREÇOS 
Fica revisado o valor unitário do item conforme descrito abaixe: 

O valor que antes era de R$ 2.687,00 (dois mil seiscentos e oitenta e sete reais) passará a ser de R$ 3358,75 (três mil trezentos e 
cinquenta e oito e setenta e cinco centavos). 
Assim, o valor total do item 02 que antes era R$ 16.122,00 (dezesseis mil cento e vinte e dois reais) passará a ser de 20.152,50 

CERTIf-"IrAP..0 OVLITALMENTE 
E COM. C.A,RIME.D'DE TEMP3 

www . fa mem.org. b r 	 153/185 


	Page 1
	Page 2

